
 

 

  

 

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 55/2023 

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 21/2023 

 

1 – DO OBJETO 

CONTRATAÇÃO DE BANDA PARA ANIMAÇÃO DE BAILE PARA AS FESTIVIDADES DE 

ANIVERSÁRIO DO MUNICIPIO, QUE ACONTECERÁ NA DATA DE 21 DE MAIO DE 2023 NAS 

DEPEDENCIAS DO GINÁSIO MUNICIPAL.  

 

2 – DA JUSTIFICATIVA 

A Secretaria de Administração com o Gabinete do Prefeito, solicita a contratação dos serviços  

de conjunto musical, para animação do baile para as festividades de aniversário do município de 

Pinheiro Preto, a realizar- se no dia 21/05/2023 (domingo). 

Justifica-se a necessidade da realização do evento a fim de fomentar a socialização dos 

munícipes, e a comemoração alusiva dos 61 (sessenta e um) anos do Município, será feito música 

ao vivo, iniciando às 18:00 horas, com duração de 4 (quatro) horas, o conjunto deve possuir 

estrutura própria de som e iluminação.  

Diante do disposto, e aos pressupostos da Lei Federal 14.133/21, em especial o disposto no art. 

75, inciso VIII, procede-se processo de Dispensa de Licitação. 

 

3 – DA CONTRATADA 

SR PRODUÇÕES ARTISTICAS LTDA 

CNPJ 44.686.761/0001-14 

Representante: Paulo Kennedy dos Santos Viriato 

Endereço: Rodovia Rua Severino Fávero, n° 1950, Bairro Dois Pinheiros, Videira/SC  

Telefone: 49 999011041 

Email: musicalsanrafael@hotmail.com 

 

4 – DO VALOR  

O valor total da contratação é de R$ 8.640,00 (oito mil seiscentos e quarenta reais) 

correspondentes aos seguintes itens: 

 



 

 

  

ITEM 

 

ESPECIFICAÇÃO QUANTIDADE VALOR UNITÁRIO 

1 Prestação de serviços de animação de baile com 

música ao vivo, iniciando às 18:00 min, com duração 

aproximada de 4 (quatro) horas. Possuir estrutura 

própria de som e iluminação. O repertório é variado, a 

combinar. 

1 R$ 8.640,00 

 

 

5 – DO FUNDAMENTO LEGAL 

Atendimento aos pressupostos da Lei Federal 14.133/21, em especial o disposto no art. 75, inciso 

II. 

 

6 – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

Os recursos necessários ao atendimento dos custos desta contratação correrão por conta das 

seguintes Dotações Orçamentárias: 

 

Unidade Gestora:2 - Município de Pinheiro Preto 

Órgão Orçamentário:2000 - PODER EXECUTIVO 

Unidade Orçamentária:2001 - GABINETE DO PREFEITO 

Função:13 - Cultura 

Subfunção:392 - Difusão Cultural 

Programa:32 - Festejos Municipais 

Ação:2.85 - FESTIVIDADES MUNICIPAIS 

Despesa 568 3.3.90.00.00 Aplicações Diretas 

 

 Pinheiro Preto, 15 de maio de 2023. 

  

MAURICIO CHELEST 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

 


